



حدیث روز

سَهْرُ اللَّيْلِ فِي طَاعَةِ اللَّهِ رِزْقُ الْأَوْلِيَاءِ وَ رِزْقَةُ السُّعْدَاءِ

شببیداری در طاعت خدا، بهار اولیا و بوستان نیکبختان است.

امام علی (ع)



اقلید: ۳۳/۱۵  
لار: ۴۴/۲۵  
شیراز: ۳۸/۱۸  
نیریز: ۳۹/۲۱  
سپیدان: ۳۳/۱۶



طلوع آفتاب: ۵:۳۵  
اذان ظهر: ۱۲:۰۱  
غروب آفتاب: ۱۸:۲۷  
اذان مغرب: ۱۸:۴۵  
اذان صبح فردا: ۴:۱۴

مدیر مسئول و صاحب امتیاز: زرغام صادقی  
جانشین مدیر مسئول و سردبیر: حسین امیری  
چاپ و لیتوگرافی: دنیا  
آدرس: شیراز - بلوار استقلال، حد فاصل چهارراه هوابرد و شبان  
نبش کوچه ۳۷ پلاک ۵۲  
تلفن: ۰۷۹-۳۸۳۸۱۱۰۵ - ۳۸۳۸۱۱۰۴ | نمابر: ۰۷۹-۳۸۲۰۶۱۹۸  
email: shiraznovin.news@gmail.com  
www.shiraznovinnews.ir

دوشنبه | ۶ شهریور ۱۴۰۲ | شماره: ۱۹۱۱



### از فراکنی مربیان تا حمایت‌های کورکورانه هواداران

فراکنی به یکی از بزرگترین حربه‌های مربیان فوتبال ایران تبدیل شده است؛ هرچه هم تیم تحت هدایت بزرگتر باشد، این فراکنی‌ها پررنگتر شده و بیشتر به چشم می‌آید. هدایت تیم‌های بزرگ کار بسیار دشواری است و فشار روانی زیادی روی بازیکنان، مدیران و به خصوص سرمربیان این تیم‌ها وجود دارد. به ندرت می‌توان فصلی را به یاد آورد که طرفداران یک تیم در برابر نتایج ضعیف، صبر و تحملی به خرج دهند و اگر نتایج ضعیف چند هفته ادامه داشته باشد، سکوها ملتهب خواهند شد. به همین دلیل است که مربیان نیز برای نتیجه‌گیری عجله دارند؛ به خصوص آن سرمربی جوانی که نخستین سال هدایت تیم بزرگ را بر عهده گرفته، خیلی زود خطر را حس کرده و احتمال بروز رفتارهای عصبی در وی، زیاد می‌شود.

جواد نکونام را می‌توان یکی از نمونه‌های بارز این مسئله عنوان کرد؛ مربی خوبی که در سال‌های اخیر توانسته توانایی‌های خود را اثبات کند و حالا به یکی از بزرگترین تیمکتهای فوتبال آسیا رسیده است. او روی نیمکت استقلال نشسته، آن هم در شرایط بحرانی این باشگاه که حتی در فصل نقل‌وانتقالات هم توانسته عملکرد خوبی داشته باشد. تیم نکونام هفته گذشته برابر مدعی اصلی عنوان قهرمانی تن به شکست داد؛ تصاویر آهسته به خوبی نشان داد که داور در اعلام ضربه پنالتی که منجر به ثبت تنها گل بازی شد، اشتباه کرده است. اما آیا داور مسابقه تنها مقصر ثبت این ناکامی بود؟ یا می‌توان به بازی استقلال استقالی‌ها هم اشاره کرد؟ استقلال در تمام طول این مسابقه شاید تنها یک موقعیت گلزنی به دست آورد؛ این تیم با وجود اینکه در تمام زمان نیمه دوم نیاز به گلزنی داشت، در خلق موقعیت گل ناکام بود و ارسال‌های بلند از میانه میدان را بدون هیچ برنامه خاصی در دستور کار قرار داده بود. اما مسئول فنی این تیم، سعی کرد در صحبت‌های خود پس از مسابقه، همه ذهن‌ها را از مسئله اصلی منحرف کرده و روی تک‌اشتباه البته تأثیرگذار داور مانور دهد. البته نکونام به نحوه بازی حریفش هم ایراد گرفت و از طرف دیگر، عملکرد فنی تیم خود را ستود؛ که این صحبت‌ها نیز چندان با واقعیت منطبق نبود و بیشتر برای انحراف ذهن هواداران این تیم استفاده شد. متأسفانه در کشور ما، فشار روی هواداران فوتبال نیز زیاد است؛ آنها هم برای کم نیارودن مقابل طرفداران رقیب، مجبورند بهانه‌تراشی کنند و به همین دلیل به‌جای نقد عملکرد فنی تیم خود از توجیحات سرمربی تیم استفاده می‌کنند. حمایت از سرمربی عملی پسندیده است، اما به شرطی که منطبق بر منطق باشد. حمایت کورکورانه و توجیه ضعیف‌های آشکار فنی، هرگز به موفقیت نخواهد انجامید.



## سر نوشت مبهم دربی پایتخت!

خود قسار می‌گیرند تا عملاً امکان برگزاری دربی پایتخت در شهریورماه وجود نداشته باشد. تیم امید ایران با هدایت رضا عنایتی خود را برای حضور در نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی هانگزو که از ۲۸ شهریور تا ۱۵ مهرماه برگزار می‌شود، آماده می‌کند. براساس آخرین فهرست اعلامی از سوی عنایتی، حداقل ۴ بازیکن زیر ۲۳ سال از استقلال (محمدرضا خالدآبادی، سامان تورا، امیرعلی صادقی و محمدحسین زوری) و ۲ بازیکن زیر ۲۳ سال از پرسپولیس (محمد مهدی احمدی و یاسین سلمانی) احتمالاً مسافر چین خواهند شد. در کنار این ۶ بازیکن، عنایتی به دنبال بهره‌وری از سهمیه بازیکن بزرگسال است و گفته می‌شود او قصد دارد برای تقویت فهرست تیم امید از حضور حسین حسینی و امیراسلام مطهری در ترکیب تیمش بهره‌برداری کند تا عملاً با حضور ۶ نماینده از استقلال، امکان برگزاری دربی در دهه نخست مهرماه نباشد.

**\*بازیگرهای قهرمانان آسیا و دوباره تیم ملی\*** هفته دوم فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار است روزهای دهم و یازدهم مهرماه برگزار شود. جالب آنکه براساس برنامه‌ریزی انجام‌شده برای حضور در تورنمنت رن، تیم ملی فوتبال ایران هم قرار است بعد از اتمام مسابقات هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا تشکیل اردو دهد و از ۱۷ تا ۲۵ مهرماه مسافرتی به ژاپن داشته باشد تا در تورنمنت ۴ جانبه شرکت کند تا بیش از پیش تاریخ برگزاری دربی دربی نامعلوم بماند!

## دعوت ۱۰ جودوکار فارسی به مرحله نهایی رقابت‌های انتخابی تیم ملی جوانان

مسابقات نهایی انتخابی تیم ملی جودو جوانان، ۲۱ شهریور در مجموعه ورزشی آزادی تهران جهت حضور در مسابقات قهرمانی آسیا برگزار می‌شود و براساس دعوت فدراسیون جودو قهرمانان و نایب‌قهرمانان مسابقات مناطق ۶ گانه کشور جهت پوشیدن لباس تیم ملی جودو جوانان بر روی تاتامی می‌روند. به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، با پایان یافتن تعلیق چهارساله فدراسیون جودو در شهریورماه سال جاری، فدراسیون جودو مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا و بازی‌های آسیایی هانگزو را در پیش رو دارد. محمد حسین زاده، ابوالفضل اکبری، ابوالفضل ارشادی، رضا ده خیری، امین خانبیور، امیرضا سربیی، امیرمحمد سربیی، صالح مبارکی، اسماعیل صفری و بنیامین زارع جودوکاران جوان استان فارس هستند که با دعوت فدراسیون به مسابقات انتخابی تیم ملی جودو جوانان دعوت شدند.

## وزنه‌پروری استعدادهای برتر مدال برنز برای دختر وزنه‌پرداز فارس



به گزارش شیرازنونین، در دومین روز از چهارمین دوره مسابقات وزنه‌پروری استعدادها برتر ایران که در سالن شهید بزرگ مردودشت فارس برگزار می‌گردد، رقابت‌های دسته ۶۴ کیلوگرم دختران با حضور هشت ورزشکار برگزار شد و دینا تقی زاده از فارس به مدال برنز دست یافت. نتایج این رقابت‌ها به شرح زیر است: حرکت یک‌ضرب: ۱- مهدیه همرنگ، اردبیل، ۶۲ کیلوگرم ۲- کیانا ایران دوست، همدان، ۵۵ کیلوگرم ۳- دینا تقی زاده، فارس، ۵۱ کیلوگرم. دوزرب: ۱- مهدیه همرنگ، اردبیل، ۷۱ کیلوگرم ۲- تارا درویشی، همدان، ۷۰ کیلوگرم ۳- فاطمه دهقان بنبارکی، یزد، ۶۱ کیلوگرم. مجموع: ۱- مهدیه همرنگ، اردبیل، ۱۳۳ کیلوگرم، ۲- تارا درویشی، همدان، ۱۲۵ کیلوگرم، ۳- دینا تقی زاده، فارس، ۱۱۱ کیلوگرم.

## مسابقات المپیاد استعدادها برتر کشور نشان برنز به دوچرخه‌سوار لاهردی رسید



فاطمه جمالی، دوچرخه‌سوار لاهردی توانست نشان برنز ماده ۲۰۰ مسابقات دوچرخه‌سواری المپیاد استعدادها برتر کشور را به دست آورد. به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، مسابقات دوچرخه‌سواری المپیاد استعدادها برتر کشور به میزبانی مشهد مقدس برگزار شد. استان فارس در بخش دختران با سه ورزشکار در این مسابقات شرکت کرد که نتایج آن بدین شرح است: فاطمه جمالی، دوچرخه‌سوار باشگاه سادول کراس لاهرد در رده ۸۹ توانست به یک مقام سوم در ماده ۲۰۰ متر و یک مقام چهارم در ماده دور حذفی دست پیدا کند. در رده سنی متولدین ۸۶ نیز فاطمه غریبی با کسب مقام‌های ششم و هشتم و دهم و همچنین مبینا ممتحن در رده سنی ۸۷ با کسب مقام‌های هفدهم و یازدهم توانست تیم فارس را در مجموع به مقام دوازدهم برساند. در این دوره از مسابقات تیم دختران را خانم روزبه به‌عنوان سرپرست و کیانا کیانی به‌عنوان مربی همراهی می‌کردند.

## اخراج فرهاد تا کولاک جزبای شب متفاوت ایرانی‌ها در فوتبال آسیا

با وجود حضور در ترکیب این تیم، فعلاً نتوانسته تأثیرگذاری چشمگیری داشته باشد و روزهای خوبی را در فوتبال روسیه پشت سر نمی‌گذارد. جالب آنکه به‌جز محمد محبی که از لیگ برتر فوتبال ایران راهی لیگ روسیه شد، دیگر هیچ بازیکنی از فصل گذشته رقابت‌های باشگاهی ایران به تیم‌های اروپایی نرفت و چهره‌هایی مانند جزبای و قایدی هم تصمیم گرفتند تا در لیگ کشورهای حاشیه خلیج فارس فوتبال خود را دنبال کنند.

**\*جزبای پاسخ اعتماد پنیرو داد\*** محمدامین جزبای، پدیده جوان فوتبال ایران که فصل گذشته در تیم فولاد خوزستان حضور داشت با قراردادی بلندمدت به تیم السد قطر پیوست و در جام باشگاه‌های عرب تنها در یک مسابقه فرصت بازی پیدا کرد که در حضور کوتاهمدت او در ترکیب، جزبای توانست عملکرد فنی خوبی را از خود به‌جای بگذارد. مدافع ایرانی بعد از نیمکت‌نشینی در اولین بازی فصل جدید، شب گذشته در دوتل با الاهلی در ترکیب اصلی تیمش قرار گرفت که توانست عملکردی خیره‌کننده را از خود به جای بگذارد. جزبای در دقیقه ۷ ارسال اکرم غفیف با ضربه سر موفق به گلزنی شد تا در اولین بازی‌اش در لیگ ستارگان قطر، اولین گل خود را هم به‌نام برساند و رکوردی جالب‌توجه را به نام خود ثبت کند. مدافع ایرانی تا دقیقه ۶۷ در زمین مسابقه بود و نیمه عبور نکرد و بازی با تساوی بدون گل با پایان رسید. مهدی قایدی با وجود حضور ۹۰ دقیقه‌ای در ترکیب تیمش نتوانست درخشش هفته نخست خود را تکرار کند و ناکام در گلزنی و با گل‌سازي بود. فرهاد مجیدی، سرمربی اتحاد کلبا در جریان بازی بارها نسبت به سوت‌های داور مسابقه معترض بود و سرانجام در اوایل دقیق مسابقه نسبت به عدم اعلام خطای مدافع ابیطالح واکنش تندی را از خود نشان داد که این مسئله باعث شد تا او از زمین مسابقه اخراج شود و دیدار بعدی تیمش که مقابل الجزیره امارات خواهد بود را از دست بدهد؛ مسابقه‌ای که سی‌ویکم شهریورماه به میزبانی تیم اتحاد کلبا برگزار خواهد شد و شگردان مجیدی بعد از یک شکست و یک تساوی برای رسیدن به نخستین پیروزی فصل در این مسابقه تلاش خواهند کرد.



# درخشش نسل طلایی فوتبال فیروز آباد



فیروزآباد را برانگیخت و شوق را روی سکوها استادیوم که‌تختی فیروزآباد برپا کرده بود. طوفان نسل طلایی فیروزآباد تمام‌شدنی نیست؛ اگر این تیم و این نسل مورد حمایت قرار بگیرند، آینده روشنی در انتظار فوتبال فیروزآباد و فارس خواهد بود. چندی دیگر همین تیم عازم مسابقات مناطق کشور خواهد شد و نماینده فارس در مسابقات کشوری خواهد بود.

شیرازنونین - گروه ورزش بهار ۱۴۰۱ بود که نونهالان فیروزآباد جهت تشکیل تیم منتخب فوتبال گرد هم آمدند؛ بازیکنان ۱۴ ساله‌ای که حاصل چند سال تلاش مربیان و مدیران دلسوز مدارس فوتبال این شهرستان بودند. ماجرا با خرید امتیاز لیگ برتر نونهالان فارس به نام تیم منتخب هیئت فوتبال فیروزآباد آغاز شد. در مسیر پیشرفت این تیم، رئیس هیئت فوتبال فیروزآباد، محمد معین صفاری، نقش انکارناپذیری داشت. شایان نجفی، سرمربی جوان و خوش‌فکر این تیم که یک ماه قبل به‌عنوان نافر اول کادر فنی، تیم بزرگسالان فیروزآباد را در لیگ دوم فارس به مقام اول رسانده بود، توانست این بار در رده نونهالان - برای فوتبال شهرستان فیروزآباد، گام بلندی بردارد. سعید صفریور و نیما بیرمی، دیگر همکاران این مربی بودند و در کسوت مدیر فنی تیم، مرد باسابقه فوتبال فیروزآباد یعنی حسن حبیبی نژاد، حضور داشت که آرامش‌بخش تلاطم‌های این تیم بود. سرپرست این مجموعه نیز معلم باخلاق، حاج سهراب دهقان بود که هم مربیگری را می‌دانست و هم دلسوز بود.

